bat herodē q̄nibileū celaret· vir salome q̄ sibi fuerat īmpata marianne reuelauit. Ne uerso aūt herode vxor cū ī sinu ei⁹ dormiret cū lachrymis q̄ d morte ei⁹ impauerat indi cauit. Exiliēs q̄ a stratis herodes sciscitabatur a sorore· dormiuit ne vir tu⁹ cū mariāne. Quē ait dormiuit: Statim q̄ occidi mariāne fecit ⁊ virū sororis. Uerum de morte vxoris quā sup̄ modum diligebat adeo indoluit· vt tāq̄ lunatic⁹ crebro ī amētiā verteret. Lū aūt quāluisset· antipatrū cuz mātre renocauit. Filios aūt q̄s de mariāne suscepserat· alexādrū ⁊ aristobolū romā misit liberalib⁹ artibus erudiēdos.

Qd august⁹ addidit regno herodis traconidē etitureā La. XXIII.

Dſt hec cōmis,

sū ē p̄liū apud actium· inter augustinū ⁊ antoniuū· cui nō īterfuit herodes· missus ab antonio p̄ regē arabū ad petitionez cleopatre vt q̄libet eoz victo ipsa regnū illius obtineret. Mortē enī regū oriētaliū jātūc moliebat vt p̄ eis ipsa regnaret. Lūq̄ herodē offensū antonio reddere moliretur nec officere valeret· tñ hierichontinā terraz palmaz ⁊ balsami seracē in sui dominiū īā trāstuleret. Victo ḡ antonio cuz augustus rhodū venisset· nec antoniuū vicit⁹ reputaret cū sup̄esset herodes· periculis occurrens herodes· deposito habitu regio· ī cultu p̄uato stetit ante cesarē ⁊ ait: Fateor me utile fuisse antonio et fidelē qd expertus fuisses sub actio si affuissem. Uerū nec omnino defuisse auxilia ⁊ frumenta mittēs ei· nec modo defuisse· si mibi acquiescens cleopatram odij restringitem occidisset. Una ergo cū victo vicitus sum coronamq̄ cum fortuna deporsi· ad te autē veni· spēm salutis de virtute presumēs. Ad hec cesar: Imo saluus esto· ⁊ nunc regnato certius· meritus es vt plurimos regias· cū amiciziaz tanta fidet uearis. Recte fecit antonius qui magis cleopatra paruit q̄tibi. Te enim lucrati sumus p̄ eum propter eius amentiam. Experior quo q̄ tibi bene facere· vt non queras antoniuū

Historia

Qui autem pperaret angustus in egyptum non solum in pliis virtus herodis enituit. verum etiam in deserto eunti et redeunti exercitui ita paravit necessaria. ut nec aquarum deesset copia. nec quicquam utensiliu. ita ut miraretur cesar Mortuis quo cleopatra et antonio. modicum esse regnum herodis romani conclamabant.

Ob hanc augustum cum restituisset pte regni quam cleopatra abstulerat. contradicit ei traconitidem et ituream. totaque maritimam usque ad pugnum strationis. quam post in honore augusti cesaream appellauit. Edificauit autem in ascione domum regiam. et deinceps agnoiat eascalonita. Natione enim idumeus fuit ex patre. arabs vero ex matre.

Deditque ei cesar quod
dringentes galathas
satellites stipatores
cleopatre immanes
et sanguinibus huma-
ni avidos.

erelatrones idumei. et cum eis tamen fuit quod etiam post factus est princeps eorum. unde et idumeus dictus est.

De herodianis. Capitulum. XXV.

Qui cum priuilegiis eleu-

theri dicerent a flumine eleutherio superioris galilee. super quod oriundi fuerant. de cetero herodiani dicti sunt. Cum autem fecisset hunc in hierusalem turrim quam vocavit Antoniam. quoniam nunc turris dauid dicitur. fecit et nunc alias quam vocavit agrippinam. A cesare enim amabatur post agrippam. et ab agrippa post censem. Posuit et aquilam auream super speciosam portam templi immensi ponderis in honorem romanorum indecisus idegre ferentibus. Fecit quoque herodium. in quo et sepultus est. Fecit et phaselium in memoria fratris. Reparauit samariam quam et sebasten dixit. ubi est templum maximum cesari dedicauit. Aliud etiam templum circa iordanis fontes candido marmore cesari dedicauit. prorsus non

erat idoneus regni locus quem vacuum honore cesaris relinqueret. Finnoque xv regni sui templum domini magnifice decorauit. nec solus in regno suo. verum etiam in adiacentibus civitatibus memorialia sue libertatis quasi industrie opera reliquit.

De offensa herodis in filios.

Capitulum. XXVI.

Ostendit hec redie-

p ruita studio filii eius. et erat alexander acerimus parator. Quorum unus aristobulus filia salome amite sue duxit in uxor. Alter filia regis capadociam. Jamque licetius cum patre de successione regni disceptabat. Ob hanc pater offensus antipatrum illis proponebat satagebat. In testamento quoque iam apte declaratus fuerat successor. Proinde predicti fratres de morte patris occulte tractabant. Quidque presentiens pater a se eos reiecit. sed vero romam nauigauerunt. ut patris iniuriam deferrent ad cesarem.

Fecit etiam cesaream palestine. in qua turris stratonis. in qua

Euangelica

Sequuntur tituli capitulorum
in historiam euangelicam.

E conceptione

precursoris.	capi. i.
De conceptione saluatoris.	capi. ii.
De ortu precursoris.	ca. iii.
De descriptione orbis.	ca. iiiij.
De nativitate saluatoris.	ca. v.
De cantico angelorum et circumcisione domini.	ca. vij.
De stella et magis.	ca. vij.
De oblatione et nominibus magorum.	ca. viij.
Dei popanti domini.	ca. ix.
Defuga domini in egyptum.	ca. x.
De nece puerorum et quodredilata per annum.	ca. xi.
Quod combinatio hieremis etiæ prophetia fuit	
capitulum. xij.	
De nece duorum filiorum herodis.	ca. xiiij.
De priori testamento herodis et odio ipsius et antipatri.	ca. xiiij.
Quod herodes incarceravit antipatrum insidiatum vitium eius.	ca. xv.
De magnitudine morbi herodis.	ca. xvij.
Denobilibus iudeis occidatis in morte herodis et de morte antipatri.	ca. xvij.
De morte herodis et substitutione archelai	
capitulum. xvij.	
De lite fratrum pro regno coram augusto.	
capitulum. xix.	
De quattuor regibus in iudea.	ca. xx.
De simulato alexandro.	ca. xxij.
De divisione regni.	ca. xxij.
De reditu iesu ab egypto et de morte glasire	
capitulum. xxij.	
De exilio archelai.	ca. xxij.
De primo procuratore iudee.	ca. xxv.
De morte augusti.	ca. xxvj.
De tiberio imperatore et valerio procuratore iudee.	ca. xxvj.
De odio iudeorum in pontium pilatum.	ca. xxvij.
Testimonium iosephi de christo.	ca. xxix.
De baptismo iohannis et principio sextae etatis.	ca. xxx.
De tribus sectis iudeorum.	ca. xxxij.
Quod iohannes professus est se non esse christum.	

capitulum. xxxij.	
De iesu baptiçato.	ca. xxxij.
De spiritu sancto et voce patris.	ca. xxxij.
De ieunio iesu et temptatione.	ca. xxxv.
De prima vocatiōe discipuloꝝ.	[ca. xxxv.]
De varijs opinionibꝝ historijs.	ca. xxxvij.
De mutatione aquæ in vinū.	ca. xxxvij.
De instructione nicodemi.	ca. xxxix.
De prima electione vendentium et ementium de templo.	ca. xl.
De secunda vocatiōe discipuloꝝ.	ca. xlj.
De eo quod dñs legit in naçareth.	ca. xlj.
Quod discipuli baptiçabant et iobes.	ca. xlij.
Luriobanes incarceratus est.	ca. xliij.
De tertia vocatiōe discipuloꝝ.	ca. xlv.
De aperta predicatione et miraculis domini.	
capitulum. xlvi.	
De electione duodecim ap̄loꝝ.	ca. xlviij.
De sermone dñi in monte.	ca. xlviij.
De oratione dñica.	ca. xlxi.
Quod apostoli missi sunt cum potestate curadi.	
capitulum. l.	
De curatione leprosi.	ca. l.
Deseruo centurionis.	ca. l.
De socru petri.	ca. li.
De filio viduæ.	ca. liij.
Quod excitatus imperauit ventis et mari.	ca. lv.
De duobus obsessis a legione.	ca. lvj.
De paralytico dimisso per tectum.	ca. lvj.
De puto samaritanæ.	ca. lvij.
De filio reguli.	ca. lx.
De conuiuio leni.	ca. lx.
De filia archisynagogi et emoroissa.	
capitulum. lxj.	
De duobus cecis et de surdo et muto.	
capitulum. lxj.	
De beelzebub.	ca. lxij.
De maria magdalena.	ca. lxij.
De ministerio marthæ.	ca. lxx.
De questione iohannis.	ca. lxxj.
De septuaginta duobus disciplis.	ca. lxxj.
De solutione sabbati et cofricatiōe granorum.	
capitulum. lxxj.	
De manco.	ca. lxxj.
De quattuor parabolis ad turbas in nati.	
capitulum. lxx.	

Historia

De tribus parabolis in domo ad discipulos.	ca. cij.	De dinitate et laetato.	ca. ciij.
capitulum. lxxij.		De villico iniquitatis.	ca. ciiij.
De saltu domini.	ca. lxxij.	De denario diurno.	ca. cv.
Decolloctione iohannis.	ca. lxxij.	De idropico et exhortatione ad humilitatem et misericordiam.	ca. cvj.
De quinq[ue] panibus et duobus piscibus.	ca. lxxij.	Quod in encenjs voluerunt iudei lapidare iesum.	ca. cvij.
Quod dominus ambulauit supra mare.	ca. lxxv.	De resuscitacione lacari.	ca. cvij.
De verbis domini pro quibus quidam abie- runt retro.	ca. lxxvj.	Quod pontifices et iudei conspirauerunt in ieu- sum.	ca. cix.
De traditionibus phariseorum etiam contra mada- ta domini.	ca. lxxvj.	De ultimo aduentu domini in hierusalem.	ca. cx.
Quod ciborum translatum in virtute naturae.	ca. lxxvij.	De decem leprosis.	ca. cij.
De muliere chananea.	ca. lxxix.	De samaritanis.	ca. cij.
De sardo et muto.	capi. lxxx.	De petitio filiorum ębedej.	ca. cij.
De probatica piscina.	ca. lxxij.	De cacheo et ceco per illuminato.	ca. cxij.
De celo indeorum et quod christus filium dei se fecit.	ca. lxxxij.	De duabus cecis ierichontinis.	ca. cv.
De refectione quattuor milium de septem panibus.	ca. lxxij.	De alabastro ungenti.	ca. cvj.
De quodam eccl.	ca. lxxij.	De maledictione ficus et sessione super asel- lum.	ca. cvj.
De confessione fidei quam fecit petrus pro omnibus.	ca. lxxv.	Quod gloriose suscepit dominus sicut super ciuitatem.	ca. cxvij.
De transfiguratione domini.	ca. lxxvj.	De secunda electione vendentium et emen- tium in templo.	ca. cix.
De lunatico.	ca. lxxvj.	De excitatione templi in triduo.	ca. cxi.
De verbis domini quibus innuit triduum mortis suę.	ca. lxxvij.	De duabus minutis vidue.	ca. cij.
De tributo inuenito in ore piscis.	ca. lxxxix.	De phariseo et publicano.	ca. cij.
Quod apostoli questionerunt quis eorum erat ma- ior.	ca. xc.	Quod dominus prenoctauit in bethania.	ca. cxij.
De parabola ouis et dragmę et filij predigi.	capitulum. xcij.	De voce patris ad iesum quam quidam puta- uerunt tonitruum.	ca. cxvij.
De dimittendo fratri septuages septies.	capitulum. xcij.	De filio qui negavit seiturum in vineam et iuit	ca. cxvij.
Quod ob solam fornicationem virorum potest di- mitti.	ca. xcij.	capitulum. cxv.	
De galileis quos occidit pilatus.	ca. xcij.	De cultoribus vineę sanguinariis.	ca. cxvij.
De muliere incurvata.	ca. xcij.	De lapide angulari.	ca. cxvij.
De scenopoegia.	ca. xcij.	De inuitatis ad nuptias et non habente re- stem nuptialem.	ca. cxvij.
Quod missi ut tenerent iesum ammirabantur ver- ba eius.	ca. xcij.	De bodianis et de tributo reddendo.	ca. cxix.
De adultera.	ca. xcij.	De septemira muliere.	ca. cxix.
De parabola diuitis volentibus ampliare hor- rea sua et de quibusdam verbis domini.	ca. xcij.	De mandato primo et secundo in lege et sauciato a latronibus.	ca. cxvij.
De ceceno nato.	ca. c.	De confutatione phariseorum per auto- ritatem dauid.	ca. cxvij.
De signis perfectionis et de impossibilitate in- trandi diuite in regnum celorum.	ca. cij.	De doctoribus pharisaicis audiendis non imitandis.	ca. cxvij.
Quod relinquentes viam per christum iudicabunt, ca. cij.		Quibus debetur regnum eternum.	ca. cxvij.